
   FORMULARI I NJOFTIMIT TË  FITUESIT 

 

           SHOQËRIA RAJONALE UJËSJELLËS-KANALIZIME SARANDË  SH.A 

 

               Sarandë, më 23.04.2024 

 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË  FITUESIT  

 

   

Për  :   “ONYX”  shpk      NIPT  L 62130005 H 

   

Procedura e prokurimit : E hapur e thjeshtuar 

 

Numri i references së procedurës  : REF  98686-03-19-2024 

 

Përshkrim i shkurtër i kontratës: : “Pastrimi i Kolektorëve të Ujërave të Ndotura në Sarandë 

dhe Ksamil” 

 

 

Fondi  limit :  6 709 510(gjashtëmilion shtatëqind e nëntëmijë e pesëqind e dhjetë) pa TVSH 

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

 

Publikime të mëparshme : Buletini i Njoftimeve Publike  nr. 16,  date  25 Mars 2024 

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

Kane konkuruar 2 operatore ekonomike, te cilet  kane dorezuar ofertat ekonomike si me 

poshte: 

 

1. “JODY-KOMPANY” shpk, NIPT  J 94824803 M   me oferte 4 755 000 leke (kater 

milion e shtateqind e pesedhjete e pese mije) leke pa TVSH  sipas formularit te ofertes.  

 

2. “ONYX” Shpk   NIPT  L 62130005 H me oferte 6 572 000 leke (gjashte milion e 

peseqind e shtatedhjete e dy mije ) leke pa TVSH  sipas formularit te ofertes.  

 

Nisur nga sa me siper u shqyrtua dokumentacioni per te 2 ( dy ) Operatoret Ekonomik. 

 

 



1. “JODY-KOMPANY” shpk   NIPT  J 94824803 M 

 

Nisur nga dokumentacioni i paraqitur nga “JODY-KOMPANY” shpk NIPT  J 94824803 M 

rezulton se: 

2.3 Kapaciteti teknik: 

2.3.1. Për të provuar përvojën e mëparshme, autoriteti/enti kontraktor kërkon dëshmi për 

realizimin me sukses të një ose disa kontratave për shërbimet e mëparshme, të ngjashme, të kryera 

gjatë tre viteve të fundit. Në çdo rast, vlera e kërkuar duhet të jetë në një vlerë sa  20% të vlerës së 

përllogaritur dhe që është realizuar gjatë tre viteve të fundit, nga data e shpalljes së njoftimit të 

kontratës.  

- Autoriteti/enti kontraktor si dëshmi për përvojën e mëparshme, kërkon vërtetime të lëshuara nga 

një ent publik për përmbushjen me sukses të kontratës, ku të shënohen vlera, afati i përfundimit të 

kontratës, ose/dhe faturave tatimore të shitjes, të plotësuara sipas kërkesave të legjislacionit në 

fuqi, ku shënohen datat, shumat dhe shërbimet e realizuara.  

- Në rastin e përvojës së mëparshme të realizuar me sektorin privat, si dëshmi pranohen vetëm 

fatura tatimore të shitjes, të plotësuara sipas kërkesave të legjislacionit në fuqi, dhe të deklaruara 

në organet tatimore, ku shënohen datat, shumat dhe shërbimet e realizuara.  

 

Operatori ekonomik “JODY-KOMPANY”shpk nuk e ploteson kete pike sepse punet e 

ngjashme te paraqitura nuk jane sa 20% e vleres se perllogaritur te kerkuar. 

 

Oferta e paraqitur rezulton anomalisht e ulet 

 

Nga sa me siper dhe ne mbeshtetje te Ligjit te Prokurimit Publik Nr. 162, datë 23.12.2020 

dhe Nenit 92,  KVO-ja konkludon se, oferta e operatorit ekonomik  “JODY-KOMPANY” 

shpk NIPT  J 94824803 M nuk eshte e suksesshme, pasi nuk  i permbush te gjitha kriteret 

dhe kërkesat sipas DST-se te hartuar nga AK. 

 

 

2. “ONYX”  Shpk   NIPT  L 62130005 H 

 

Nisur nga dokumentacioni i paraqitur nga “ONYX”  Shpk   NIPT  L 62130005 H  rezulton se: 

 

oferta e operatorit ekonomik  “ONYX” Shpk   NIPT  L 62130005 H eshte e suksesshme, pasi  

i permbush te gjitha kriteret dhe kërkesat sipas DST-se te hartuar nga AK. 

 

Duke u nisur nga sa me siper renditja  eshte si me poshte: 

 

1.“ONYX” shpk    NIPT  L 62130005 H                                        Kualifikuar 

 

 2.“JODY-KOMPANY” shpk  NIPT  J 94824803 M                                                              S`kualifikuar 

 

 



Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë   Shoqerine: “ONYX” SHPK,  NIPT   

L 62130005 H,      Adresa :   Tirane, Rruga Elbasanit, Ndërtesa Park Gate, Apartamenti 68/9, 

P15/16, D16, se oferta e paraqitur, me vlere : 6 572 000 leke ( gjashte milion e peseqind e 

shtatedhjete e dy mije ) leke pa TVSH 

 

është identifikuar si oferta e suksesshme. 

 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në  nenin 109 të  Ligjit 

Nr. 162/2020, datë 23.12.2020  “Për Prokurimin Publik”. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


